
Číslo smlouvy kraj: OLP/2266/2009

1/6

Dodatek č. 5

k Dohodě o spolupráci č. OLP/2266/2009

uzavřené mezi

1. Liberecký kraj 

IČO: 70891508

DIČ: CZ70891508

se sídlem: U Jezu 642/2a, PSČ461 80 Liberec 2

bankovní spojení: Komerční banka a.s., č. ú. 000019-7964200287/0100

zastoupený: Martinem Půtou, hejtmanem

a

2. ELEKTROWIN a.s.

IČ: 27257843

DIČ: CZ27257843

Evidenční číslo kolektivního systému: KH001/05-ECZ

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 10027, 

sp. zn. F 72324/2005, F 76767/2005, B 10027

se sídlem: Michelská 300/60, Praha 4, PSČ 140 00

bankovní účet: Raiffeisen Bank, č.ú. 1071006295/5500

zastoupená: Ing. Roman Tvrzník, generální ředitel

I.

Liberecký kraj a společnost ELEKTROWIN a.s. (dále též smluvní strany) uzavřely dne 

24. 11. 2009 Dohodu o spolupráci č. OLP/2266/2009 (dále jen „dohoda“), jejímž předmětem 

je spolupráce smluvních stran na projektu „Intenzifikace zpětného odběru elektrozařízení a 

odděleného sběru elektroodpadu v Libereckém kraji“ (dále jen „projekt“). 

II.

V čl. III, bod 2. písm. b) dohody se ELEKTROWIN a.s. zavázal realizovat výše uvedený

projekt a finančně se na něm podílet v rozsahu a způsobem, který bude pro každý rok sjednán 

samostatným dodatkem k dohodě. Z tohoto důvodu uzavírají smluvní strany tento dodatek č. 

5, kterým se ELEKTROWIN a.s. zavazuje realizovat v roce 2014 tyto dílčí části projektu a 

následujícím způsobem se podílet na jejich finančním krytí. Níže uvedené částky představují 

přibližný odhad nákladů společnosti ELEKTROWIN a.s. Jejich skutečnou výši uvede

ELEKTROWIN a.s. v závěrečném hodnocení projektu.



Číslo smlouvy kraj: OLP/2266/2009

2/6

Materiálová podpora a propagace zpětného odběru v kraji 
a. Rozšíření kontejnerového výměnného systému např. WINTEJNERy, malé 

kontejnery a klecové kontejnery na malé spotřebiče ve vybraných městech a 

obcích kraje, ve kterých je zřízeno místo zpětného odběru elektrozařízení pro 

zkvalitnění zpětného odběru, dopravní obslužnosti a k vyšší ochraně shromážděných 

elektrozařízení před jejich neodbornou a životu nebezpečnou demontáží 

neoprávněnými osobami. Každé z vytipovaných měst a obcí, které příjme nabídku,

bude vybaveno, podle prostorových možností, kontejnery typu „WINTEJNER“ 

případně kontejnery určenými na sběr malých spotřebičů.

Výměnu, odvoz ke zpracovateli a běžnou údržbu těchto kontejnerů, s výjimkou 

kontejnerů pořízených obcí z motivačního programu, bude ELEKTROWIN a.s. 

zajišťovat na své náklady. 

Alokovaná finanční podpora z finančních prostředků ELEKTROWIN a.s: 500 000 Kč

investice 

b. Podpora zabezpečení sběrných dvorů

Obce a města získají finanční podporu na zabezpečení sběrných dvorů na základě 

splnění základních a motivačních kritérií z Motivačního programu a obce mohou 

získat vysokozdvižný vozík pro usnadnění manipulace s elektroodpadem, případně 

plachtu na zakrytí chladniček umístěných v otevřeném WINTEJNERU.

Finanční podpora akce z finančních prostředků ELEKTROWIN a.s.: 300 000 Kč

c. Recyklujte s hasiči – v roce 2014 bude pokračovat snaha o rozšíření počtu zapojených 

sborů dobrovolných hasičů v Kraji do projektu. 

ELEKTROWIN a.s. dodá zdarma všem hasičských sborům informační materiály. Na 

základě vyplněného registračního formuláře nového sboru do soutěže Recyklujte 

s hasiči dodá ELEKTROWIN sborům bezplatně shromažďovací nádobu na malé 

spotřebiče a dále zajistí bezplatný zpětný odběr (odvoz) elektrozařízení určených pro 

použití v domácnosti dle přílohy 7 zákona o odpadech.

Finanční podpora z finančních prostředků ELEKTROWIN:

 5 000 Kč investice, shromažďovací nádoby na malé spotřebiče

V rámci krajské spolupráce bude vyhodnocen dobrovolný hasičský sbor, který 

v kalendářním roce 2014 posbírá nejvíce vysloužilých elektrozařízení na území Kraje. 

Základní podmínkou pro zařazení sboru do této soutěže je minimální množství 

sebraných spotřebičů ve výši 500 kg. Cena tomuto sboru bude předána v rámci 

vyhlášení Zlaté popelnice. 



Číslo smlouvy kraj: OLP/2266/2009

3/6

Finanční podpora z finančních prostředků ELEKTROWIN:

 5 000 Kč odměna

Liberecký kraj bude zástupce obcí a příspěvkových organizací aktivně informovat o 

možnostech jejich spolupráce s ELEKTROWIN a.s. a bude jemu dostupnými 

prostředky podporovat zapojení obcí a příspěvkových organizací do systému zpětného 

odběru elektrozařízení organizovaného ELEKTROWIN a.s.

2. Mediální kampaň v kraji 

a. Inzerce a odborné články o zpětném odběru a o aktivitách souvisejících 

s projektem a s krajskou soutěží v mediích s krajským rozsahem (využití CD 

ELEKTROWIN a.s.) Publikování článků a inzerátů v obecních a krajských tiskovinách

(chlazení, velké spotřebiče, malé spotřebiče, el. nástroje, a pod. )

Finanční podpora akce z finančních prostředků ELEKTROWIN a.s: 30 000 Kč.

Liberecký kraj zajistí dle svých možností zveřejnění informačních článků o třídění a 

zpětném odběru vysloužilých zařízení v jím vydávaných tiskovinách, které jsou 

dostupné občanům kraje.

b. Mobilní reklama – celoplošná reklama umístěná na linkovém autobusu ČSAD 

Semily/BusLine a.s., linka: Vrchlabí – Liberec – ústí NL.

Finanční podpora akce z finančních prostředků ELEKTROWIN a.s: 50 000 Kč.

3. Osvětové akce v kraji

a. Informování obcí zejména za účelem rozšíření zpětného odběru v obcích bez 

sběrného dvora

Liberecký kraj zorganizuje seminář(e), na kterém budou pracovníci obcí sk. II. a III. 

zástupcem ELEKTROWIN a.s. informováni o třídění a zpětném odběru vysloužilých 

zařízení, popř. poradu pro zástupce ORP.

Finanční podpora akce z finančních prostředků ELEKTROWIN a.s: 5 000 Kč.

b. Akce v ZOO Liberec 

ELEKTROWIN a.s. a smluvní ZOO zveřejní informace o konané akci na webových 

stránkách, případně dalšími jim dostupnými způsoby. ELEKTROWIN a.s. zajistí ve 

sjednaný den přistavení informačního stánku u vchodu do ZOO a po dohodě se ZOO 



Číslo smlouvy kraj: OLP/2266/2009

4/6

bude za každý přinesený spotřebič vydávat občanům slevové kupony na vstup do 

ZOO.

Finanční podpora akce z finančních prostředků ELEKTROWIN a.s:

 15 000 Kč propagace, organizace, bezplatný odvoz, odměny

c. Společná akce Libereckého kraje a  ELEKTROWIN, případně dalších partnerů:

ASEKOL s.r.o.,  EKO-KOM a.s.

V rámci spolupráce na projektu nabízí ELEKTROWIN a.s. zajištění informačního 

stánku se soutěžemi pro děti a informačními materiály o zpětném odběru 

elektrozařízení.

Finanční podpora akce z finančních prostředků ELEKTROWIN a.s: 240 000 Kč.

4. Podpora plánu aktivit Libereckým krajem

Osvětové akce v kraji

 Liberecký kraj bude šířit informace o konání akce v ZOO Liberec na svých 

webových stránkách a v jím vydávaných tiskovinách, které jsou dostupné občanům 

Libereckého kraje.

 Liberecký kraj převezme záštitu nad společnou akcí konanou ve spolupráci 

s dalšími partnery, zapojí se aktivně do její přípravy, a dále ji podpoří účastí 

zástupce kraje.



Číslo smlouvy kraj: OLP/2266/2009

5/6

III.

1. Dodatek č. 5 k uvedené smlouvě je vyhotoven ve čtyřech originálech, každá strana obdrží 

dva.

2. Dodatek č. 5 Dohody o spolupráci č. OLP/2266/2009 byl schválen dne 4. 3. 2014 

Usnesením Rady Libereckého kraje č. 342/14/RK.

3. Účinnost a platnost Dodatku č. 5 je od data podpisu smluvních stran.

V Liberci dne ……. 2014 V Praze dne …… 2014

…………………………………………... ………………………………………….

Martin Půta Ing. Roman Tvrzník

hejtman Libereckého kraje generální ředitel ELEKTROWIN a.s. 



Číslo smlouvy kraj: OLP/2266/2009

6/6

Příloha č. 1 k Dodatku č. 5

Plán akcí a jejich financování v roce 2014

Oblast Specifikace akce Liberecký kraj ELEKTROWIN a.s.

Materiálová 

podpora a 

propagace

Výměnný 

kontejnerový systém
0

500 000 Kč investice

    

Podpora zabezpečení 

SD
0 300 000 Kč

Mediální 

kampaň
Články/inzerce 0   30 000 Kč

Mobilní reklama 0   50 000 Kč

Osvětové 

akce
Recyklujte s hasiči 0

  5 000 Kč - krajská soutěž hasičů

  5 000 Kč - materiálová podpora

Informování obcí 0   5 000 Kč – školení, semináře obcí

Společné akce   240 000 Kč 

Akce v ZOO 0   15 000 Kč propagace

CELKEM 

v roce 2014
0 (vč. DPH) 1 150 000 Kč (bez DPH)


